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Protokół Nr 8/06
z posiedzenia Komisji Finansów,

Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie

odbytego w dniu 28 sierpnia 2006 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Ocena wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2006 r.
3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Gordon.  Powitał 
zgromadzonych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia.
W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji.
Nieobecni radni: Włodzimierz Glonek, Stanisław Gliszczyński.
Lista uczestników Komisji stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 
I półrocze 2006 r. było omawiane na wszystkich posiedzeniach Komisji. Zapoznaliśmy się 
również wcześniej w domu z tym sprawozdaniem. Czy są jakieś komentarze, pytania?

Radny Kazimierz Szewczyk – Panie Burmistrzu proszę przedstawić nam czy są jakieś 
zagrożenia związane z dochodami, wykonaniem budżetu w I półroczu 2006 r.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Zagrożenia dotyczą jedynie realizacji inwestycji. 
Jeśli chodzi o dochody to do 15 września br. oczekujemy na wnioski rolników o umorzenia 
w podatku rolnym i to uważam, że będzie miało istotny wpływ, jeśli chodzi o dochody. Z 
tytułu sprzedaży majątku na dzień dzisiejszy 50 % mamy wykonanie.

Jeśli chodzi o wykonanie inwestycji
– Budowa kanalizacji deszczowej odwadniającej ulice  OM 1000-lecia i ul. Okrężną w 

Koroowie – przygotowanie projektu,
– Kanalizacji sanitarna w ul. Krzyżowej
na  te  dwa zadania  nie  mamy rozstrzygniętego  przetargu.  Nie  ma tu  zagrożenia,  jeśli 
chodzi o rozpoczęcie tych inwestycji, tylko w kwestii zakończenia zaplanowanego zakresu 
robót. Zakończenie w związku z tym nastąpi w roku przyszłym.

Radny  Kazimierz  Szewczyk –  Czy  Pan  Burmistrz  i  Pani  Skarbnik  będą  mogli  nas 
zapewnić,  że  w  związku  z  zaciągnięciem  kredytów  i  odnośnie  naszego  zadłużenia, 



przyszła Rada nie powie o nas, że zostawiliśmy pewne „świństewka”? 

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Proszę się nie obawiać, tak o nas nikt nie będzie 
musiał  mówić.  Na  koniec  pierwszego  półrocza  br.  nasze  zadłużenie  wynosi  12,4  %. 
Całoroczne zadłużenie Gminy wyniesie 20 %.

Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Gordon –  Kto  jest  „za”  przyjęciem  sprawozdania  z 
wykonania budżetu Gminy Koronowo za pierwsze półrocze 2006 roku?

„Za” wydaniem pozytywnej opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2006 
r. głosowali wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu Komisji.

Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Szyszka omówiła zmiany w budżecie Gminy na 2006 r., 
które Rada Miejska będzie miała zatwierdzić na  XLV sesji w dniu 30 sierpnia 2006 r.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zmian przedstawionych przez w/w.

Ad. 3

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Pani Barbara Piłat omówiła projekty 
uchwał w sprawie:

1) przekazania w formie darowizny gruntu na terenie miasta Koronowa.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2) nieodpłatnego  przejęcia  przez  Gminę  Koronowo  nieruchomości  położonych  na 
terenie miasta i gminy Koronowo.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

3) wykupu gruntów przez Gminę Koronowo.
Komisja  Przestrzegania  Prawa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Komunalnej  i 
Przestrzennej była w terenie i wydała opinię, że ok. 28.000 zł, które miały by być 
przeznaczone  na  wykup  gruntów  pod  drogę  od  Pana  ******,  przeznaczyć  na 
ulepszenie, poprawienie istniejącej już drogi gminnej biegnącej z Gościeradza do 
Bytkowic.  Komisja  uważa  również,  iż  wykup  gruntu  pod  drogę  nie  rozwiązałby 
problemu tam istniejącego, ponieważ problemów z przejazdem nie robi właściciel 
gruntu, lecz sąsiad właściciela. W związku z tym punkt porządku obrad najbliższej 
sesji dotyczący wykupu gruntów pod drogę należy zdjąć z porządku obrad sesji i z 
wnioskiem takim wystąpi Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Jedyny problem to to fakt, że w części tej drogi 
leci wodociąg i czy prędzej, czy później, Gmina będzie musiała ten grunt od P. ******  pod 
drogę wykupić.

Radna Maria Kulczyk – W jakim terminie ta droga gminna będzie naprawiona?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Trudno mi na dzień dzisiejszy powiedzieć, może 
październik,  może listopad.  Postaramy się  jeszcze w roku bieżącym tę  drogę gminną 
naprawić.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – I co na to Komisja Finansów?

„Za” zdjęciem punktu z obrad najbliższej sesji  Rady Miejskiej w Koronowie dotyczącym 



rozpatrzenia  projektu  uchwały  w  sprawie  wykupu  gruntów  przez  Gminę  Koronowo 
głosowało 7 członków Komisji, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciw”.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Pan ***** chodzi do Pani Kierownik w sprawie 
wykupu działki zalesionej w Koronowie. Komisja ma wydać opinię dotyczącą ceny za tę 
działkę o numerze 1250/7. Uważam, że nie powinniśmy zejść z ceną dotychczas ustaloną, 
tj. 126.000 zł

Pani Barbara Piłat – Po tym, jak nie rozstrzygnęliśmy I przetargu, ogłosiliśmy II przetarg i 
zeszliśmy  z  ceną  na  100.000  zł.  Nabywca  napisał  wniosek,  że  chciałby  tę  cenę 
negocjować.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto jest za utrzymaniem ceny za tę działkę w 
wysokości 100.000 zł?

„Za” ceną w wysokości  100.000 zł  głosowało 7 członków Komisji,  przy  1  głosie 
„wstrzymującym się” i braku głosów „przeciw”.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Komisja ma również wyrazić swoją opinię w 
sprawie przejęcia Ośrodka Policyjnego w Pieczyskach

Pani Barbara Piłat – Komisja  Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Komunalnej  i  Przestrzennej  wydała opinię,  aby nie podpisywać porozumienia w wersji 
przedstawionej  Burmistrzowi Koronowa i  uznała,  że nie widzi  celowości  przejęcia tego 
ośrodka na warunkach przedstawionych w porozumieniu. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto jest za tym, aby nie przejmować Ośrodka 
Policyjnego w Pieczyskach?

„Za” nieprzejęciem Ośrodka Policyjnego głosowało 8 członków Komisji.

Kierownik Wydziału Oświaty Pani Janina Zakrzewska omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na umieszczenie barw Gminy na Sztandarze Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Jana Pawła II w Koronowie.
„Za” projektem uchwały głosowało 8 członków Komisji.

2) zabezpieczenia  środków  budżetowych  na  inwestycję  pn.  „Rozbudowa  budynku 
Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim”.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Zgodnie z dokumentacją i wyceną zakresu prac 
wyliczono, że na tę inwestycję trzeba 71.000 zł. Ogłoszono przetarg i kwota z przetargu 
wynosi 92.000 zł i w związku z tym istnieje potrzeba wywołania tej uchwały intencyjnej.

„Za” projektem uchwały głosowało 8 członków Komisji.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Maria Musiał omówiła projekt 
uchwały w sprawie:

1) zabezpieczenia  środków  budżetowych  na  inwestycję  pn.  Budowa  kanalizacji 
sanitarnej Wtelno-Stopka-Okole-Stary Dwór-Koronowo oczyszczalnia – projekt”.

Pani Maria Musiał – Na ten rok mamy zabezpieczoną w budżecie Gminy kwotę 100.000 zł. 



W przyszłorocznym budżecie musimy zaplanować 65.737 zł. Był organizowany przetarg i 
ta kwota wynika z przetargu.

„Za” projektem uchwały głosowało 8 członków Komisji.

2) Zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycję pn. „  Przebudowa budynku 
socjalnego na stadionie VICTORII w Koronowie”.

Pani Maria Musiał – W tegorocznym budżecie  mamy 100.000 zł, w roku 2007 r. musimy 
zaplanować 223.890,88 zł.

Burmistrz  Koronowa Zygmunt Michalak – Te potrzeby wynikają  z  tego,  że jesteśmy w 
trzeciej lidze. Gdybyśmy nawet nie byli w trzeciej lidze, to też musiałaby być zaplanowana 
modernizacja zaplecza socjalnego.

„Za” projektem uchwały głosowało 7 członków Komisji, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 
braku głosów „przeciw”.

W dalszej części Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu 
położonego w Koronowie działka nr 47/2, nr 17/5, nr 31/3 LP i w Starym Jasińcu działka nr 
31/6  LP,  nr  31/1  LP,  przeznaczonego  pod  budowę  części  trasy  gazociągu  średniego 
cisnienia.

Pani  Maria  Musiał –  Projekt  uchwały  dotyczy  opracowania  planu  zagospodarowania 
przestrzennego w celu  umożliwienia  realizacji  inwestycji:  budowy gazociągu średniego 
ciśnienia. Ponieważ trasa inwestycji będzie przebiegać przez obszar leśny, wymagane jest 
opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Członkowie Komisji do tego projektu uchwały nie wnieśli uwag.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon odczytał pismo Dyrektora ZGKiM Pana Ryszarda 
Chrzanowskiego nr DD/2152/06 z dnia 1 sierpnia 2006 r. w sprawie zwiększenia środków 
finansowych w roku 2006 na utrzymanie akcji zimowej o kwotę 70.000 zł. polegającego na 
przeniesieniu środków pomiędzy działami.

Członkowie  Komisji  rozpatrzyli  wniosek Pana Ryszarda Chrzanowskiego pozytywnie  7 
głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciw”.

Ad. 5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła Przewodniczący Komisji


